МАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ
АС1ПОВ1ЦК1 РАЁННЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ
15 марта 2024 г. № 13-6

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
исполнительный комитет

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

г.Асшов1чы г. Осиповичи

О формах бытового обслуживания сельских
населенных пунктов Осиповичского района

На основании пункта 38 системы государственных социальных
стандартов по обслуживанию населения республики, утвержденной
постановлением Совета Министров Республики Беларусь
от 30 мая 2003 г. № 724, . Осиповичский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Определить формы бытового обслуживания сельских населенных
пунктов Осиповичского района согласно приложению.

2. Открытому акционерному обществу «Осиповичский комбинат
бытового обслуживания» обеспечить прием заявок (заказов) на оказание
основных видов бытовых услуг в каждом комплексном приемном и
диспетчерском пунктах и оказание этих услуг жителям сельских
населенных пунктов Осиповичского района.

3. Признать утратившим силу решение Осиповичского районного
исполнительного комитета от 10 октября 2017 г. №19-22 «Организация
бытового ия сельских населенных пунктов Осиповичского

документов
К.А.Жигуцкий

№
п/п

Наименование
объекта бытового

обслуживания

Наименование
сельсовета

Наименование
населенного

пункта

Форма бытового
обслуживания

1 Комплексный
приемный пункт
(далее - КПП)
Дараганово
открытого
акционерного
общества
«Осиповичский
комбинат бытового
обслуживания»
(далее - ОАО
«Осиповичский
КБО»)

Дарагановский Дараганово Комплексное
обслуживание

2 КПП Дричин ОАО
«Осиповичский
КБО»

Дричинский Дричин Комплексное
обслуживание

3 КПП Лапичи ОАО
«Осиповичский
КБО»

Лапичский Лапичи Комплексное
обслуживание

4 КПП Липень ОАО
«Осиповичский
КБО»

Липенский Липень Комплексное
обслуживание

5 КПП Корытное
ОАО «Осипович­
ский КБО»

Вязьевский Корытное Комплексное
обслуживание

6 КПП Свислочь ОАО
«Осиповичский
КБО»

Свислочский Свислочь Комплексное
обслуживание

7 КПП Ясень ОАО
«Осиповичский
КБО»

Ясенский Ясень Комплексное
обслуживание

8 КПП Елизово ОАО
«Осиповичский
КБО»

Елизовский Елизово Комплексное
обслуживание

9 Диспетчерский
пункт ОАО
«Осиповичский
КБО»

Вязьевский Агула
Большая Горожа
Бродище
Булгары
Верейцы
Вязье
Замошье
Заселечье
Зборск
Комарин
Ленина
Литвинове
Лучицы
Малая Горожа
Октябрь
Орча
Поташня
Смык
Станция
Осиповичи-Ш
Теплухи
Ясенец
Деменка
Караны
Корытное
Кохоновка
Старое Село
Сухлово
Тарасовичи
Уболотье

Выездное
обслуживание

Гродзянский Гродзянец Выездное
Гродзянка
Казимирово
Каменичи
Лозовое
Осовок
Цезарево
Яновка

обслуживание

Дарагановский Ковгары
Комарино
Край
Крынка
Лука
Мезовичи
Остров
Птушичи

Выездное
обслуживание

Дричинский

Лапичский

Липенский

Радутичи
Свиханово
Селец_______
Слопище_____
Ульяновка
Великий Бор
Дворище
Житин_______
Занетечье
Концы_______
Кремок______
Моисеевичи
Островки
Песчанка
Аминовичи
Большая Грава
Бродок_______
Еуда_______
Вербилово
Гомоновка
Дуброва_____
Дубровка
Елцовка______
Жорновка
Жуковка_____
Зорька_______
Кричевец
Лапичи______
Лочин_______
Малая Грава
Озерище_____
Погорелое
Полядье______
Рожище______
Ручей________
Слободка
Сосновый
п Лапичи_____
п Уборок
Троицкая_____
Уборок_______
Ямполь

Выездное
обслуживание

Выездное
обслуживание

Бозок______
Брицаловичи
Вязовница
Знаменка

Выездное
обслуживание

Протасевичский

Свислочский

Татарковский

Игнатовка______
Лобковица______
Малиновка______
Нечье__________
Пасеки_________
Рафалин________
Семировичи
Устиж__________
Химное_________
Верейцы________
Верхи__________
Деревцы________
Дражня_____
Дубовое________
Дубролево______
Заболотье_______
Задняя Гряда
Заручевье_______
Клепчаный Мост
Молотино_______
Осово__________
Перерожки______
Побоковичи_____
Поплавы________
Протасевичи
Дворок_________
Прудок_________
Ставище________
Станция Деревцы
Цель___________
Ягодное________
Буда___________
Вязычин________
Голынка________
Копча__________
Красное________
Новоселки______
Палицкое_______
Притерла_______
Слобода________
Столяры________
Углата_________
Чучье__________
Шейпичи

Выездное
обслуживание

Выездное
обслуживание

Татарка Выездное
обслуживание

Ясенский Александровка Выездное
обслуживаниеВойнилово

Гриневка
Журовец
Заельник
Залесье
Люлево
Мотовило
Осередок
Рожнетово
Станция Ясень
Татарковичи
Ясеневка